第３１５回 役員会 議事録

日 時：令和４年２月２４日（木）

                             １０：１５～１０：２０
                              場 所：事務局第１会議室（オンライン併用）

出席者
  学 長（議長） 梅原
  理 事     髙木、三宅、谷地、蛯名、岡田
  陪 席     椛島（副学長）、佐土原（副学長）、泉（副学長）、関崎（事務局長）、内野（監事）

Ⅰ 議事録確認

   第３１４回役員会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．２０２２年度会計監査人候補者の選定について

   理事（研究・財務担当）から、資料２に基づき、２０２２事業年度から２０２４事業年度までの

会計監査人候補者を選定した旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２．令和４年度副専攻プログラムの開設について

   理事（教育・情報担当）から、資料３に基づき、副専攻プログラム（MAB/SDGs 副専攻プログラ

ム）の設置申請があった旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 ３．令和４年度学修証明プログラムの開設について
   理事（教育・情報担当）から、資料４に基づき、学修証明プログラム（法律系社会人リカレント

プログラム）の設置申請があった旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 ４．令和５年度大学院入学者選抜方法の変更について
   理事（教育・情報担当）から、資料５に基づき、令和５年度以降の大学院国際社会科学府の入試

方法の変更について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 ５．横浜国立大学公開講座規則の一部を改正する規則等について
  副学長（地域担当）から、資料６－１～資料６－２に基づき、横浜国立大学公開講座規則の一部

を改正する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

以上